
 

 
 

 

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI 

FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO 

 

 
RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL Nº 03/2016-1 

 

PROCESSO SELETIVO PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2016 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS do Centro Universitário UnirG, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a Comunicação Interna da Tesouraria  nº 74 de 25 de maio de 2016 e a Portaria nº 545, 

de 06 de novembro de 2015, resolve: 

 

1. Alterar o anexo 3 do Edital nº 03/2016-1, especificamente, concernente aos cursos de Engenharia Civil 

(Matutino e Noturno) e  Farmácia (Noturno), que passa a vigorar com o seguinte teor: 

*O Estágio Supervisionado do curso de Farmácia, a partir do 7º período, poderá ser oferecido nos turnos matutino e vespertino com 

carga horária distribuída de segunda-feira a sábado letivos. 

** O Curso é atendido no CREDIUNIRG (50% DO VALOR) 

 

 

2. Revogam-se as disposições em contrário e mantenham-se as demais disposições do Edital nº 03/2016-1. 

 

 
Comissão Permanente de Processo Seletivo, 25 de maio de 2016. 

 

 
Prof. Dr. Marcos Gontijo da Silva 

Pró-Reitor de Graduação e Extensão do Centro Universitário UnirG 

Portaria nº 017/2016 

Presidente da CPPS 

VALORES PRATICADOS DOS CURSOS NO 1º PERÍODO 2016-1 

CURSOS 
Valor do 

Crédito  

Nº 

créditos 

Valor da mensalidade 

1º período  

Administração R$24,04 24 R$    576,96 

Ciência da Computação** R$40,08 20 R$    801,60 

Ciências Contábeis R$24,04 16 R$    384,64 

Direito (Matutino e Noturno) R$24,04 24 R$    576,96 

Educação Física (Licenciatura)** R$24,04 24 R$    576,96 

Educação Física (Bacharelado)** R$24,04 24 R$    576,96 

Enfermagem R$27,72 26 R$    720,72 

Engenharia Civil (Matutino e Noturno) R$36,61 24 R$    878,64 

Farmácia (Noturno)* R$35,17 20 R$    703,40 

Fisioterapia** R$37,72 24 R$    905,28 

Jornalismo** R$35,43 20 R$    708,60 

Letras** R$22,90 24 R$    549,60 

Medicina R$91,93 36 R$ 3.309,48 

Odontologia R$66,62 28 R$ 1.865,36 

Pedagogia R$22,90 20 R$    458,00 

Psicologia – Bacharelado R$47,23 20 R$    944,60 

Psicologia – Bacharelado e Licenciatura R$32,50 20 R$    650,00 


